
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 27 

Data   19-06-2020 

Oggetto: SISMA 2016  ORDINANZA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE 

N. 37/2017 - LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED ADEGUAMENTO 

SISMICO PALAZZO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

A SEGUITO DI INTEGRAZIONI USR. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 18:02, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO Assessore esterno P 

MORI LUIGI Assessore esterno P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA 

Il  Vice Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

PREMESSO che tutto il territorio comunale, a partire dal 24.08.2016, è stato interessato da forti eventi 
sismici che hanno provocato danni agli immobili pubblici e privati, alle infrastrutture pubbliche, ecc; 
 
VISTA l’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione n. 37 dell’8.09.2017 ad oggetto: 
“Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere 
pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici 
verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”; 
 
VISTO il 1° Piano delle OO.PP. (art. 14, c.2 lett. a, del DL 189/2016) all’interno del quale è anche inserito 
questo Ente con i seguenti interventi: 
- palazzo comunale, importo €. 580.000,00; 
- polo museale Palazzo Leopardi, importo €. 470.000,00; 
 
DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n. 74 del 24.10.2017 si è provveduto: 
1) a richiamare la deliberazione della giunta comunale n. 60 del 05.09.2017 con la quale è stato approvato il 
“Piano Triennale Risorse obiettivi” e assegnato al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva: 
- per i lavori di “Riparazione e ripristino palazzo comunale”, la somma indicata di €. 580.000,00, somma che 
può essere imputata per euro 15.000,00 al Capitolo 2840/7, Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio 
pluriennale 2017/2019, annualità 2017 e per euro 565.000,00 al Capitolo 2840/7, Intervento 01.06-
2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2018; 
- per i lavori di “Riparazione e ripristino polo museale – palazzo Leopardi”, la somma indicata di €. 
470.000,00, somma che può essere imputata per euro 15.000,00 al Capitolo 2840/8, Intervento 01.06-
2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2017 e per euro 455.000,00 al Capitolo 2840/8, 
Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2018; 
2) a nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il tecnico comunale -Geom. Rolando Lupi- 
quale Responsabile Unico del Procedimento, dando atto che i compensi a Lui spettanti saranno riconosciuti 
secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva n. 198 del 14.12.2017 si 
è stabilito: 
- di procedere all’incarico della progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione dei “Lavori di riparazione danni ed adeguamento sismico del Palazzo 
Comunale – sisma 2016 – Ordinanza Commissario Ricostruzione n. 37/2017” secondo la procedura prevista 
dall’articolo 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, adottando il criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3, del Codice; 
- di invitare alla procedura negoziata, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità, i professionisti individuati secondo le modalità previste 
nell’allegato schema di avviso pubblico di indagine da pubblicarsi all’albo pretorio comunale e sul sito 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 
- di approvare lo schema di avviso pubblico di selezione professionisti per invito a procedura negoziata per 
l’appalto del servizio in argomento; 
- di impegnare la somma di €. 580.000,00 mediante imputazione per euro 15.000,00 al Capitolo 2840/7, 
Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2017 e per euro 565.000,00 
al Capitolo 2840/7, Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 2017/2019, annualità 2018; 
 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#057#057


DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

DATO ATTO altresì che: 
- il suddetto avviso è stato affisso all’Albo Pretorio comunale e sul sito dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente dal giorno 19.01.2017 fino al giorno 29.01.2017; 
- con propria determinazione n. 4 del 10.01.2018 si è provveduto ad approvare il verbale di selezione 
Professionisti prot. n. 186 del 10.01.2018 dal quale si evincono i 5 Professionisti sorteggiati da invitare alla 
gara; 
 
VISTO che con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 81 del 15.05.2018 si è stabilito: 
- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione del contraente dei servizi tecnici di architettura ed 
ingegneria per la progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione per i “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE – 
SISMA 2016 – ORDINANZA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE N. 37/2017” per un importo complessivo di €. 
49.186,72 oltre cnpaia ed iva; 
- di attribuire alla SUA istituita presso la Provincia di Fermo, lo svolgimento delle attività di selezione del 
contraente nella procedura di cui al precedente punto, stabilendo di adottare le scelte discrezionali indicate 
in allegato per la valutazione delle offerte; 
 
DATO ATTO che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo, a seguito dell’espletamento della 
procedura di selezione e della positiva conclusione della verifica dei requisiti autodichiarati 
dall’aggiudicatario nell’istanza di partecipazione, con determinazione del Settore Organi Ist. Affari Gen. 
Contratti n. 401 del 09.10.2018, ha aggiudicato in modo definitivo ed efficace i “Servizi tecnici per la 
progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
relativi all’intervento di adeguamento sismico Palazzo Comunale” al Raggruppamento composto da: 

• Capogruppo: TLA Associati con sede ad Ariano Irpino (AV) in via Parco Santo Stefano, partita IVA 
01768250647; 

• Mandante: Ing. Giuseppe Sorrentino con sede a Montecalvo Irpino (AV) in via Fontana della Terra n. 22, cod. 
fisc. SRRGPP87M16A783X; 

• Mandante: Ing. Antonio Salza, con sede ad Ariano Irpino (AV) in via Patierno n. 58/A, partita IVA 
01561550649; 
per l’importo di euro 31.750,03, oltre cnpaia ed iva, giusta ribasso percentuale del 35,45% offerto in sede di 
gara e alle condizioni offerte in sede di procedura selettiva; 
PRESO ATTO che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del 
Comitato CIPE è il seguente: B69B17000070002; 
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 190 dell’11.10.2018 si è provveduto a 
prendere atto della suddetta aggiudicazione definitiva ed efficace con determinazione della Provincia di 
Fermo -Settore Organi Ist. Affari Gen. Contratti- n. 401 del 09.10.2018; 
 
VISTO che in data 20.11.2018 l’Ing. Domenico Tortorella, in qualità di capogruppo, ha provveduto a 
sottoscrivere la convenzione d’incarico registrata al repertorio comunale al n. 856; 
 
VISTO che con D.G.C. n. 13 del 23.02.2019 si è provveduto ad approvare lo studio di fattibilità tecnica ed 
economica dei “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE”, ai sensi 
dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 37 dell’8.09.2017, dell’importo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

complessivo di € 579.947,89 di cui € 399.957,29 per lavori compresi gli oneri per la sicurezza ed € 179.990,60 
per somme a disposizione dell’Amm.ne, composto dai seguenti elaborati: 

- Rel. 1 – relazione illustrativa; 
- Rel. 2 – relazione tecnica; 
- Rel. 3 – stima sommaria della spesa; 
- Rel. 4 – prime indicazioni in materia di sicurezza; 
- Tav. S.F.01 – inquadramento territoriale; 
- Tav. S.F.02 – rilievo fotografico; 
- Tav. S.F.03 – rilievo architettonico – pianta piano terra, primo, secondo e terzo; 
- Tav. S.F.04 – rilievo architettonico – pianta copertura e sezioni; 
- Tav. ST.01 – rilievo strutturale – piante; 
- Tav. ST.02 – indicazione degli interventi strutturali: piante; 

 
RICHIAMATA la determina UTC n. 84 del 23.04.2019, R.G. n. 142, ad oggetto “OCSR n. 37/2017 "Lavori di 
riparazione danni e miglioramento sismico Polo Museale Palazzo Leopardi" e "Intervento di adeguamento 
sismico su Palazzo Comunale". NOMINA FIGURE” con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Ernesta Settimi; 
 
VISTO che in data 24.07.2019, con nota registrata al protocollo comunale al n. 4129, i Progettisti incaricati 
hanno provveduto a trasmettere il progetto definitivo per i “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED 
ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE”, ai sensi dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per la 
Ricostruzione n. 37 dell’8.09.2017, dell’importo complessivo di € 580.000,00 di cui € 397.164,36 per lavori 
compresi gli oneri per la sicurezza ed € 182.835,64 per somme a disposizione dell’Amm.ne; 
 
VISTO che in data 15.05.2020, i Progettisti incaricati hanno provveduto a trasmettere il progetto definitivo a 
seguito di richiesta di integrazione da parte dell’USR per i “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED 
ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE”, ai sensi dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per la 
Ricostruzione n. 37 dell’08.09.2017, dell’importo complessivo di € 580.000,00 di cui € 397.164,36 per lavori 
compresi gli oneri per la sicurezza ed € 182.835,64 per somme a disposizione dell’Amm.ne, composto dai 
seguenti elaborati: 
 

REL. 01 - Relazione generale; 
REL. 02 - Computo metrico estimativo; 
REL. 03 - Elenco dei prezzi unitari ed Analisi Nuovi Prezzi; 
REL. 04 - Quadro economico con indicazione costi della sicurezza; 
REL. 05 - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 
REL. 06 - Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la stesura 
dei piani di sicurezza; 
REL. 07 - Elenco Elaborati; 
TAV. PD.01 - Inquadramento territoriale ed urbanistico 
TAV. PD.02 - Rilievo fotografico; 
TAV. PD.03 - Rilievo Architettonico-Pianta Piano Terra, Primo, Secondo e Terzo; 
TAV. PD.04 - Rilievo Architettonico-Pianta Copertura e Sezioni; 
TAV. PD.05 - Rilievo Architettonico-Prospetti; 
STRUTTURE 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

REL. ST.01 - Relazione sintetica del progetto strutturale; 
REL. ST.02 - Relazione sulle strutture - Verifica Stato di Fatto; 
REL. ST.03 - Tabulati di calcolo – Verifica Stato di Fatto 
REL. ST.04 - Relazione di calcolo - Stato di Progetto; 
REL. ST.05 - Tabulati di calcolo – Stato di Progetto 
REL. ST.06 - Relazione sui materiali; 
REL. ST.07 - Relazione geotecnica e sulle fondazioni 
RELAZIONE GEOLOGICA 
TAV. ST.01 - Rilievo Strutturale-Piante; 
TAV. ST.02 - Piante con indicazione delle rimozioni; 
TAV. ST.03 - Piante con indicazione degli interventi strutturali sulle murature; 
TAV. ST.04 - Piante con indicazione degli interventi strutturali sugli impalcati; 
TAV. ST.05 - Particolari esecutivi tipo; 
TAV. ST.06 - Piante con indicazione delle opere di rifacimento edile; 
TAV. ST.07 - Prospetti con indicazione interventi; 
TAV. ST.08 - Sezioni con indicazione interventi strutturali; 
IMPIANTO ELETTRICO 
REL. IE.01 - Relazione tecnica specialistica Impianto elettrico e speciali 
TAV. IE.02 - Distribuzione impianto elettrico 
TAV. IE.03 - Distribuzione impianti speciali 
REL. IE.04 - Calcoli elettrici 
REL. IE.05 - Schemi unifilari quadri elettrici 
IMPIANTI MECCANICI 
REL. IT.01 - Relazione tecnica Impianti termici 
TAV. IT.02 - Distribuzione impianto termico 
TAV. IT.03 - Schema centrale termica 
 

VISTO in particolare l’elaborato 04 quadro economico 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
VISTO il verbale di di verifica del progetto definitivo ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
redatto in contraddittorio con il progetista in data 11.06.2020, dall’incaricato per la verifica; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
- l’O.C.S.R. n. 37/2017; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 267/2016 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione organica e 
norme di accesso; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

tecnica, amministrativa e contabile dell'atto, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 
n. 118/201 dal Responsabile dei Servizi finanziari; 
 
Ad unanimità dei voti espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 
1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) DI APPROVARE il progetto definitivo dei “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI ED ADEGUAMENTO 
SISMICO PALAZZO COMUNALE”, ai sensi dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per la 
Ricostruzione n. 37 dell’8.09.2017, redatto dal Raggruppamento di professionisti costituito da TLA 
Associati di Ariano Irpino (AV), Ing. Giuseppe Sorrentino di Montecalvo Irpino (AV) ed Ing. Antonio 
Salza di Ariano Irpino (AV), dell’importo complessivo di € 580.000,00 di cui € 397.164,36 per lavori 
compresi gli oneri per la sicurezza ed € 182.835,64 per somme a disposizione dell’Amm.ne come 
riportato nell’elaborato 04 Quadro economico 

 
 
3) DI DARE ATTO che il suddetto progetto è composto dai seguenti elaborati: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

REL. 01 - Relazione generale; 
REL. 02 - Computo metrico estimativo; 
REL. 03 - Elenco dei prezzi unitari ed Analisi Nuovi Prezzi; 
REL. 04 - Quadro economico con indicazione costi della sicurezza; 
REL. 05 - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 
REL. 06 - Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la stesura 
dei piani di sicurezza; 
REL. 07 - Elenco Elaborati; 
TAV. PD.01 - Inquadramento territoriale ed urbanistico 
TAV. PD.02 - Rilievo fotografico; 
TAV. PD.03 - Rilievo Architettonico-Pianta Piano Terra, Primo, Secondo e Terzo; 
TAV. PD.04 - Rilievo Architettonico-Pianta Copertura e Sezioni; 
TAV. PD.05 - Rilievo Architettonico-Prospetti; 
STRUTTURE 
REL. ST.01 - Relazione sintetica del progetto strutturale; 
REL. ST.02 - Relazione sulle strutture - Verifica Stato di Fatto; 
REL. ST.03 - Tabulati di calcolo – Verifica Stato di Fatto 
REL. ST.04 - Relazione di calcolo - Stato di Progetto; 
REL. ST.05 - Tabulati di calcolo – Stato di Progetto 
REL. ST.06 - Relazione sui materiali; 
REL. ST.07 - Relazione geotecnica e sulle fondazioni 
RELAZIONE GEOLOGICA 
TAV. ST.01 - Rilievo Strutturale-Piante; 
TAV. ST.02 - Piante con indicazione delle rimozioni; 
TAV. ST.03 - Piante con indicazione degli interventi strutturali sulle murature; 
TAV. ST.04 - Piante con indicazione degli interventi strutturali sugli impalcati; 
TAV. ST.05 - Particolari esecutivi tipo; 
TAV. ST.06 - Piante con indicazione delle opere di rifacimento edile; 
TAV. ST.07 - Prospetti con indicazione interventi; 
TAV. ST.08 - Sezioni con indicazione interventi strutturali; 
IMPIANTO ELETTRICO 
REL. IE.01 - Relazione tecnica specialistica Impianto elettrico e speciali 
TAV. IE.02 - Distribuzione impianto elettrico 
TAV. IE.03 - Distribuzione impianti speciali 
REL. IE.04 - Calcoli elettrici 
REL. IE.05 - Schemi unifilari quadri elettrici 
IMPIANTI MECCANICI 
REL. IT.01 - Relazione tecnica Impianti termici 
TAV. IT.02 - Distribuzione impianto termico 
TAV. IT.03 - Schema centrale termica 
 
4) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva tutti gli adempimenti necessari per 
dare esecuzione al presente atto; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 9  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

5) DI DARE ATTO dell’avvenuta verifica degli elaborati progettuali ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs n. 50 
del 18/04/2016; 
 
6) DI PRECISARE che il responsabile del procedimento ai sensi di quanto disposto dall’art. 31 del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017, è l’Ing. 
Ernesta Settimi; 
 
7) DI RIBADIRE che la somma necessaria di €. 580.000,00 risulta già impegnata con determinazione 
del Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva n. 198 del 14.12.2017, nel seguente modo: 
- per euro 15.000,00 al Capitolo 2840/7, Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 
2017/2019, annualità 2017; 
- per euro 565.000,00 al Capitolo 2840/7, Intervento 01.06-2.04.21.01.999, del bilancio pluriennale 
2017/2019, annualità 2019; 
 
8) DI COMUNICARE la presente Deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del 
d.lgs. 267/2000; 
 
La presente deliberazione, per motivi di urgenza legati al completamento di tutte le procedure 
necessarie richieste nei bandi, con separata e successiva votazione unanime, è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali, D. lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 10  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 19-06-2020 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto il parere 

 

Montefortino, 19-06-20                  

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE 

 

Visto il parere 

 

Montefortino, 19-06-20         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 19-06-20         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-06-2020  -  pag. 11  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to CAMASTRA SERAFINA            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 3485, in data 30-06-2020 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 30-06-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-06-2020; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 19-06-2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to CAMASTRA SERAFINA 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,30-06-2020 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


